[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Тракторозаводское территориальное управление

ПРИКАЗ

      27 января   2023  года                                                                     №  42
	Об организации работы по введению и реализации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тракторозаводского района Волгограда обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732

	           В соответствии с приказом департамента по образованию администрации Волгоград от 30.12.2022 № 808 «Об организации работы по введению и реализации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732»,  в целях обеспечения эффективной работы по введению и реализации обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГО СОО)

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Руководителям  муниципальных общеобразовательных учреждений Тракторозаводского района Волгограда:
1.1. Принять в работу дорожную карту по введению и реализации в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда ФГОС СОО, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» (прилагается).
1.2. Разработать и утвердить дорожную карту мероприятий по введению и реализации обновленного ФГОС СОО в подведомственных учреждениях в срок до 31 января 2023 года.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Начальник управления                                                                А.Б. Калинин

	Приказ подготовил:

Консультант
Тракторозаводского  ТУ ДОАВ
                                                     О.В. Голыш

	Разослано: в дело,   Голыш О.В., МОУ - 17